
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

Jméno: Júlia Kučeríková 

Země: Slovensko 

Název univerzity/instituce:  Vysoká škola múzických umení 

Délka pobytu: Zimný semester 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

 Skúsenosti z tohoto erasmus pobyto mám veľmi dobré. Komuníkácia s koordinátorkou 

bola bezproblémová. Pokiaľ sa vyskytlo nejaký problém, dal sa hneď rýchlo vyriešiť. Ako 

študentka erasmu som nemala prístup do systému AIS, čo bol celkom problém, keď som sa 

mala zapísať na skúšky, ale jako náhle som napísala mail na AIS, tak mi konto bez problémov 

vytvorili. Bola som zaradená do klasickej výuky medzi VŠMU študentov, učila som sa 

v slovenčine a vybrala som si jeden z ponúkaných odborov. Profesori na univerzite boli veľmi 

priateľský, dobře sa mi s nimi komunikovalo a vždy, keď som potrebovala niečo dovysvetliť, 

tak mi všetko vysvetlili.  

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

 Vyučovanie prebiehalo v slovenskom jazyku. 

Zkušenosti s ubytováním: 

 Ubytovanie sme si museli nájsť sami, čo bolo celkom náročné vzhľadom na to, že 

v Bratislave sa prerábali internáty a ubytovanie mali problém nájsť aj bežní študenti vysokých 

škôl. Podarilo sa mi ale nájsť byt v skoro cente Bratislavy, kde som mala prenajatú izbu za 

pomerne dobrú cenu 280€ mesačne. 

Finanční stránka výjezdu: 



 

 Finančný grant, ktorý sme dostali je viac menej vystačujúci. Najdrahšia položka pobytu 

je nájom, za ktorý utratíte väčšinu grantu. Potom strava. S aktuálním stavom na Slovensku, 

kedy išli od nového roka ceny za všetko vyžšie, by bolo veľmi ťažké z grantu vyžiť. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

 Študenti majú možnosť sa zučastniť na festivale A-čko a aj na študentskej kapustnici.  

Tipy: 

 Bratislava je sice malé město, ale vždy si tam dokážete nájsť program. Určite 

odporúčam navštíviť Slovenskú národnú galériu, Slovenské narodné divalo alebo divadlo Malá 

scéna a ďalšie. Pokiaľ chcete zažiť dobrú párty, tak odporúčam isť na PinkWhile alebo 

SubDeck. Z kaviarní a podnikov odporúčam Temný OST BLOCK, Kacečko, Kava.Bar, 

Knihžnica, Doska caffe bar a .klub pod lampou. 

Nezapomenutelný zážitek: 

 Keďže ako študentka z českej školy som bola zaradená do klasickej výuky na škole, 

bola som súčasťou na rôznych natáčaniach, čo bolo pre mňa veľkým zážitkom. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

 Pokiaľ chcete spoznať nových ľudí z filmárskeho prostredia VŠMU je dobrou voľbou. 

Fotografie: 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 


